

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda-MA

Prezados Senhores,

A Empresa **Ilima Silva**, estabelecida na Rua Frederico Figueira, 414, Centro. CEP: 65950-000, Barra do Corda-MA, Inscrita no CNPJ nº 23.422.322/0001-24, vem através desta, apresentar cotação de preços, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo.

PESQUISA DE PREÇOS**DADOS DA EMPRESA****NOME EMPRESARIAL:** I LIMA SILVA**CIDADE:** BARRA DO CORDA**UF:** MARANHÃO**CEP:** 65950-000**NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:** GUSTAVO LIMA GUIMARAES SILVA**RG nº.** 189994220010**CPF Nº.** 010.233.483-81**CNPJ:** 23.422.322/0001-24**OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento às demandas da Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de Barra do Corda/MA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.	Ceará	UND	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.	Aluminio Nacional	UND	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	Tramontina	UND	1.211	R\$ 199,00	R\$ 240.989,00
6	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referencia: Brinox.	Tritec	UND	6.072	R\$ 12,50	R\$ 75.900,00
7	Panela de Pressão Industrial 12L – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	Nigro	UND	32	R\$ 460,00	R\$ 14.720,00

8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	Nigro	UND	32	R\$ 500,00	R\$ 16.000,00
9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande N° 55cm 35 Litros.	G Dias	UND	64	R\$ 500,00	R\$ 32.000,00
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.	G Dias	UND	64	R\$ 350,00	R\$ 22.400,00
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.	G Dias	UND	64	R\$ 150,00	R\$ 9.600,00
12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.	G Dias	UND	64	R\$ 99,00	R\$ 6.336,00
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa nº 38.	G Dias	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa nº 32.	G Dias	UND	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00
15	Concha p/ feijão em inox , referencia: N 12 Tramontina	Tramontina	UND	64	R\$ 99,00	R\$ 6.336,00
					Valor Total:	R\$ 462.681,00

Barra do Corda / MA, 07 de Abril de 2022.

23.422.322/0001-24

I LIMA SILVA

Rua Frederico Figueira, nº 414 Centro
CEP 65950-000

Barra do Corda, Maranhão
I LIMA SILVA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17



SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

Barra do Corda (MA), 29/03/2022.

Á
I F LIMA
CNPJ: 03.623.419/0001-98
R. Frederico Figueira, S/N, Centro, Barra do Corda/MA, CEP: 65.950-000.

Prezado(a) Sr.(a)

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em até 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras e Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Isaac Martins nº. 371, Centro, Barra do Corda/MA, em dias úteis, no horário das 08h00min às 12h00min horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" (em anexo).

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

Karytana Gomes de Assunção
KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO
Chefe do Setor de Compras



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17



PESQUISA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

CIDADE:

UF:

CEP:

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:

RG nº.

CPF Nº.

CNPJ:

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento às demandas da Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de Barra do Corda/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.		UND	32		
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.		UND	32		
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.		UND	32		
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.		UND	32		
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.		UND	1.211		
6	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referencia: Brinox.		UND	6.072		
7	Panela de Pressão Industrial 12L – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo		UND	32		



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17

8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.		UND	32		
9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande N° 55cm 35 Litros.		UND	64		
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.		UND	64		
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.		UND	64		
12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.		UND	64		
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa n° 38.		UND	32		
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa n° 32.		UND	32		
15	Concha p/ feijão em inox, referencia: N 12 Tramontina		UND	64		
						Valor Total:

Valor Global da Proposta:
Prazo de validade da Proposta:

Barra do Corda / MA, 29 de março de 2022.

(Nome e assinatura do Declarante/ Representante Legal)
RG nº. e CPF nº.

OBSERVAÇÃO:

- A cotação de preços deverá ser elaborada em papel timbrado da empresa contendo todas as informações da empresa e dos objetos acima citados.

I F LIMA
RUA FREDERICO FIGUEIRA S/N – CENTRO
MUNICIPIO: BARRA DO CORDA-MA
CNPJ: 03.623.419/0001-98
I.E: 12 223 945-8



COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda-MA

Prezados Senhores,

A Empresa **I F Lima**, estabelecida na Rua Frederico Figueira, Sn, Centro. CEP: 65950-000, Barra do Corda-MA, Inscrita no CNPJ nº 03.623.419/0001-98, vem através desta, apresentar cotação de preços, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo.

I F LIMA
 RUA FREDERICO FIGUEIRA S/N – CENTRO
 MUNICIPIO: BARRA DO CORDA-MA
 CNPJ: 03.623.419/0001-98
 I.E: 12 223 945-8



OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento às demandas da Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de Barra do Corda/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.	Ceará	UND	32	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.	Aluminio Nacional	UND	32	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 198,00	R\$ 6.336,00
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 198,00	R\$ 6.336,00
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	Tramontina	UND	1.211	R\$ 218,90	R\$ 265.087,90
6	Kit Merenda Escolar - copo, colher e prato em alumínio. referencia: Brinox.	Tritec	UND	6.072	R\$ 13,75	R\$ 83.490,00
7	Panela de Pressão Industrial 12L - Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	Nigro	UND	32	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00
8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	Nigro	UND	32	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00

I F LIMA
 RUA FREDERICO FIGUEIRA S/N – CENTRO
 MUNICIPIO: BARRA DO CORDA-MA
 CNPJ: 03.623.419/0001-98
 I.E: 12 223 945-8



9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	G Dias	UND	64	R\$ 550,00	R\$ 35.200,00
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.	G Dias	UND	64	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.	G Dias	UND	64	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00
12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.	G Dias	UND	64	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa nº 38.	G Dias	UND	32	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa nº 32.	G Dias	UND	32	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00
15	Concha p/ feijão em inox, referencia: N 12 Tramontina	Tramontina	UND	64	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60
					Valor Total:	R\$ 508.949,10

Barra do Corda / MA, 05 de Abril de 2022.

03.623.419/0001-98

I. F. LIMA

Rua Frederico Figueira, s/n - Centro

CEP: 65.000-000

Barra do Corda - Maranhão



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17



SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

Barra do Corda (MA), 29/03/2022.

Á

DLF COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELE ME

CNPJ: 27.174.181/0001-29

Av. Getulio Vargas, nº 143, Monte Castelo, São Luis, CEP: 65.030-005.

Prezado(a) Sr.(a)

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em até 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras e Serviços desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Isaac Martins nº. 371, Centro, Barra do Corda/MA, em dias úteis, no horário das 08h00min às 12h00min horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” (em anexo).

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Atenciosamente,

KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO
Chefe do Setor de Compras



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17



PESQUISA DE PREÇOS						
DADOS DA EMPRESA						
NOME EMPRESARIAL:						
CIDADE:			UF:	CEP:		
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:						
RG nº.			CPF Nº.			
CNPJ:						
OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento às demandas da Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de Barra do Corda/MA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.		UND	32		
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.		UND	32		
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.		UND	32		
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.		UND	32		
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.		UND	1.211		
6	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referencia: Brinox.		UND	6.072		
7	Panela de Pressão Industrial 12L – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por poplegada quadrada), tampa com fechamento externo		UND	32		



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA
CNPJ: 06.769.798/001-17



8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.		UND	32		
9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande N° 55cm 35 Litros.		UND	64		
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.		UND	64		
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.		UND	64		
12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.		UND	64		
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa n° 38.		UND	32		
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa n° 32.		UND	32		
15	Concha p/ feijão em inox, referencia: N 12 Tramontina		UND	64		
						Valor Total:

Valor Global da Proposta:
Prazo de validade da Proposta:

Barra do Corda / MA, 29 de março de 2022.

(Nome e assinatura do Declarante/ Representante Legal)
RG n°. e CPF n°.

OBSERVAÇÃO:

- A cotação de preços deverá ser elaborada em papel timbrado da empresa contendo todas as informações da empresa e dos objetos acima citados.



COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda-MA

A Empresa **DLF Comercio e Distribuidora Eireli ME**, estabelecida na Av. Getulio Vargas, nº 143, Apeadouro (Monte Castelo, CEP: 65.030-005, São Luis - MA, Inscrita no CNPJ nº 27.174.181/0001-29, vem apresentar cotação de preços, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN D.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.	Ceará	UND	32	R\$ 264,00	R\$ 8.448,00
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.	Aluminio Nacional	UND	32	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 216,00	R\$ 6.912,00
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	Termolar	UND	32	R\$ 216,00	R\$ 6.912,00
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	Tramontina	UND	1.211	R\$ 238,80	R\$ 289.186,80
6	Kit Merenda Escolar - copo, colher e prato em alumínio. referencia: Brinox.	Tritec	UND	6.072	R\$ 15,00	R\$ 91.080,00
7	Panela de Pressão Industrial 12L - Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	Nigro	UND	32	R\$ 552,00	R\$ 17.664,00
8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	Nigro	UND	32	R\$ 600,00	R\$ 19.200,00
9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	G Dias	UND	64	R\$ 600,00	R\$ 38.400,00

10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Orla, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.	G Dias	UND	64	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.	G Dias	UND	64	R\$ 180,00	R\$ 11.520,00
12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.	G Dias	UND	64	R\$ 118,80	R\$ 7.603,20
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa nº 38.	G Dias	UND	32	R\$ 300,00	R\$ 9.600,00
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa nº 32.	G Dias	UND	32	R\$ 264,00	R\$ 8.448,00
15	Concha p/ feijão em inox, referencia: N 12 Tramontina	Tramontina	UND	64	R\$ 118,80	R\$ 7.603,20
					Valor Total:	R\$ 555.217,20

06 de Abril de 2022.

27.174.181/0001-29
DLF COMERCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI-ME
Av. Getúlio Vargas, nº 143 - Apeadouro

DLF Comercio e Distribuidora Eireli ME
São Luis - Maranhão



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO:	DATA:	08/04/2022		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:		KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO		VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
		GRUPO/LOTE		I. F. LIMA		DFL COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	I. LIMA SILVA (MAGAZINE ISAMOR)		I. F. LIMA		DFL COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	
1	Cuscuzeira Grande - Panela Cuscuz, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Nº 30.	UND	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00	R\$ 8.448,00	R\$ 7.744,00
2	Cuscuzeira - Panela cuscuz, material alumínio, capacidade 4,5 L.	UND	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 165,00	R\$ 5.280,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5.280,00
3	Garrafa p/ Café 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	UND	32	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00	R\$ 198,00	R\$ 6.336,00	R\$ 6.912,00	R\$ 6.336,00
4	Garrafa Térmica 2 L - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 2 L, Características Adicionais Com Pressão, Ampola De Vidro.	UND	32	R\$ 180,00	R\$ 5.760,00	R\$ 198,00	R\$ 6.336,00	R\$ 6.912,00	R\$ 6.336,00
5	Kit Bandeja de Refeição - Bandeja estampada para refeições, em aço inoxidável, com 7 divisões, formato retangular, altamente durável. Dimensões aproximadas: 45 x 35 X 2,3 cm. Espessura 6mm, peso aproximado 0,78 kg. Característica: pode ser lavada diariamente em máquina de lavar. Própria para uso em refeitórios. Modelo de referência: Bandeja Brinox Service em Aço Inox com 7 Divisórias.	UND	1211	R\$ 199,00	R\$ 240.989,00	R\$ 218,90	R\$ 265.087,90	R\$ 238,80	R\$ 289.186,80
6	Kit Merenda Escolar – copo, colher e prato em alumínio. referência: Brinox.	UND	6072	R\$ 12,50	R\$ 75.900,00	R\$ 13,75	R\$ 83.490,00	R\$ 15,00	R\$ 91.080,00
7	Panela de Pressão Industrial 12L – Panela de pressão, composição alumínio polido de alta qualidade, capacidade 12L, 5 sistemas de seguranças, trava de segurança, válvula múltipla, permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5, 10 e 15PSI* (*libras por polegada quadrada), tampa com fechamento externo	UND	32	R\$ 460,00	R\$ 14.720,00	R\$ 506,00	R\$ 16.192,00	R\$ 552,00	R\$ 17.664,00
8	Panela de Pressão Industrial 20L - panela pressão, material alumínio, capacidade mínima de 20L, material cabo baquelite, sistema segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.	UND	32	R\$ 500,00	R\$ 16.000,00	R\$ 550,00	R\$ 17.600,00	R\$ 600,00	R\$ 19.200,00
9	Tacho Alumínio Polido Fundido Super Grande Nº 55cm 35 Litros.	UND	64	R\$ 500,00	R\$ 32.000,00	R\$ 550,00	R\$ 35.200,00	R\$ 600,00	R\$ 38.400,00
10	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 20 L, Características Adicionais Com Oria, 2 Alças e Pé, Diâmetro Boca 45 Cm, Altura 19 Cm.	UND	64	R\$ 350,00	R\$ 22.400,00	R\$ 385,00	R\$ 24.640,00	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00
11	Tacho em Alumínio Batido p/ Arroz - Tacho, Material Alumínio, Capacidade 11 L.	UND	64	R\$ 150,00	R\$ 9.600,00	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00	R\$ 180,00	R\$ 11.520,00



12	Tacho Pequeno 30 Cm 5,5 L C/ Tampa Alumínio.	UND	64	R\$ 99,00	R\$ 6.336,00	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60	R\$ 118,80	R\$ 7.603,20	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60	
13	Caçarola em Alumínio 20,4 Litros C/ Tampa nº 38.	UND	32	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00	R\$ 300,00	R\$ 9.600,00	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00	
14	Caçarola em Alumínio 12 Litros c/ tampa nº 32.	UND	32	R\$ 220,00	R\$ 7.040,00	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00	R\$ 264,00	R\$ 8.448,00	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00	
15	Concha p/ Feijão em Inox, referencia: N 12 Tramontina	UND	64	R\$ 99,00	R\$ 6.336,00	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60	R\$ 118,80	R\$ 7.603,20	R\$ 108,90	R\$ 6.969,60	
				TOTAL	R\$ 462.681,00	TOTAL	R\$ 508.949,10	TOTAL	R\$ 555.217,20	VALOR TOTAL	R\$ 508.949,10	
								MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:	VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO			R\$ 508.949,10

VALOR GLOBAL: R\$ 508.949,10 (Quinhentos e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e dez centavos)

Barra do Corda/MA, 08 de abril de 2022.

Karytana Gomes de Assunção
KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO
 Chefe do Setor de Compras

